
Versión: 3

 

U ¡
T
i

0 ¡
U

I
T
I

¿
—
I

0 Z ¿
º

El

F
º
º
'
3

I
K
)

C
'
;
'
º
_
,
r

Fecha: 06-16

º“ º? .M—… …

ALCALD!A DE PEREIRA Mí 5% 333¿Q *
:'a=$ tu f . . .DE 'I $ítr . Pagina 1 de 2

Por medio dei cua! se adiciona et Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio

de Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscai del año 2017

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas

por ei artículo 26 dei Acuerdo Nº 39 de 2016 y,

CONSIDERANDO

Que una vez liquidados en su totaiidad los recursos del balance de Fondos Comunes y

realizados los ajustes pertinentes, ei valor de estos recursos asciende a la suma de

$6.393.511.340

Que estos recursos se requieren incorporar al presupuesto de la presente vigencia para

financiar algunos proyectos de inversión correspondientes a diferentes secretarías

Que el articulo 26 del Acuerdo Nº 39 de 2016 establece: “Ei Alcalde Municipal podrá

incorporar al Presupuesto de Ingresos y=Gastos durante el transcurso de la vigencia fiscal

dei año 2017 los recursos con destinación específica, inciuidos aquellos recursos

provenientes de convenios con las entidades descentraiizadas del orden municipal.

igualmente hará por Decreto Ea incorporación de los recursos del balance iiquidados a 31

de diciembre del año 2016.

El Aicalde Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos

mediante ios cuates se hacen tales modificaciones”

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

rticulo 1º. Adicionar el Presupuesto de Ingresos en la suma de SEIS MIL

ESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS

CUARENTA PESOS ($6.393.511.340), así:

 

 

 

 

 

COD¡GO RENGLON RENTISTECO — VALOR($)

2 RECURSOS DE CAPITAL 6.393.511.340

2.5 RECURSOS DEL BALANCE 6.393.511.340

2.5.0.0.1 De Fondos Comunes 6.393.511.340   
 

Articqu 2º. Adicionar ei Presupuesto de Gastos en la suma de SES MIL TRESCIENTOS

NOVENTA Y TRES MILLONES QUIN!ENTOS ONCE NHL TRESC!ENTOS CUARENTA

PESOS ($6.393.511.340), asi:

SECCION 02 - ALCALDIA
 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR($) FONDO PROYECTO

3.17.26.67 Gestión de ta Información para

Todos 1.000.000.000 101 16710066     
 

 

Palácío Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso 5“ Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co



 

Versión: 3

DECRETO No.

¿

N
J

(
"
“
—
Ú

Fecha: 06-16

ALCALDIA DE PEREIRA

DE I"3 % ="? ?3yyñ Página 2d62. . …r ¿º'

Por medio dei cuai se adiciona e! Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio

de Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscat del año 2017

SECCION 05 — SECRETARIA DE GOBIERNO

 

 

  
 

 

      

 

        
 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR($) FONDO PROYECTO

3.17.17.42 Gestión Integral del Espacio

Público 1.300.000.000 101 16710005

700000000 101 16810003

SECCION 07 —— SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR($) FONDO PROYECTO

3.15.16.41 Gestión Integral del Hábitat 1.000.000.000 101 16710095

SECCION 12 — SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR($) FONDO PROYECTO

3.10.20.49 Conservación de Ecosistemas 2.393.511.340 101 1610018

Artículo 3º. Ei presente acto rige a partir de la te a de su expición.

  

  

 

PUBLIe Y o ' MPLASE

JUA ALLO MA

caide Municipai

 

 

. eii YA LÓPEZ

“ecretari e Hacienda ”"

x º
RODIGO GAL --. Ge“ GONZÁLEZ

Subse retario de “s… es Financieros

      

 

'? rmRevi ión Legal: EEEÍ_¡%W£Q* 53% “ E,._

¿ Lt Proyectó y Elaboró: Arcadio Daza O.!Contratista — Hao“ dá

I .l

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso 5º Tei: (9)3248201 www.pereira.gov.co


